районный совет
москаленского муниципального образования
омской области
РЕШЕНИЕ
от 19.12.2005г. № 60
Об изменении родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях района
Рассмотрев предложения Управления образования от 29 ноября 2005 года, в соответствии с Постановлением ВС РФ № 2464-1 от 06.03.1992г. "Об упорядочении платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях и о финансовой поддержке системы этих учреждений",
Районный Совет РЕШИЛ:
1.
Установить с 01.01.2006г. родительскую плату за содержание детей в детских дошкольных учреждениях в следующем размере:
- в детских дошкольных учреждениях р. п. Москаленки - 23 руб. в день;
- в детских дошкольных учреждениях сел Алексеевка, Шевченко, Красное Знамя, Ильичевка, Гвоздевка - 15 руб., села Новоцарицыно -18 руб., села Элита, Екатериновка - 20 руб.
2. Начисление родительской платы производить за дни фактического                         посещения.
3. При посещении дошкольного учреждения более одного ребенка из семьи, родительская плата за каждого последующего ребенка, сверх одного, снижается на 50%.
4. Освободить родителей от платы за содержание в детских дошкольных            учреждениях детей, у которых по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом или психическом развитии.
5. Льготы, указанные в п.З. и п.4 настоящего решения предоставляются ежегодно индивидуально по каждому ребенку распоряжением Главы Москаленского
муниципального образования.
Глава Москаленского
муниципального образования
                 В.И. Мосур